
 

 

GM-III.0003.17.1.2022 Kielce, 9 maja 2022 r. 

Pan Waldemar Wrona  

Radny Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację złożoną w dn. 26.04.2022 r. 

Szanowny Panie Radny, 

w nawiązaniu do interpelacji złożonej przez Pana Radnego w dniu 26.04.2022 roku dotyczącej 

zabezpieczenia środków finansowych na budowę północnej obwodnicy Końskich w 2022 r., 

informuję, że budowa obwodnicy Końskich została podzielona na dwa etapy. Oba etapy 

stanowią priorytet dla Zarządu Województwa i zostały zgłoszone do Regionalnego Planu 

Transportowego Województwa Świętokrzyskiego, nad którym to dokumentem prace jeszcze 

trwają. Regionalny Plan Transportowy (RPT) odgrywa kluczową rolę w nowym okresie 

programowania z uwagi na fakt, iż jest dokumentem o znaczeniu strategicznym, stanowiącym 

wymagany przez Komisję Europejską warunek gwarantujący uruchomienie dofinansowania 

projektów infrastrukturalnych w programach operacyjnych nowej perspektywy Unii 

Europejskiej i jest podstawą programowania działań w obszarze transportu. 

W chwili obecnej Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzki w Kielcach jest w trakcie 

opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Budowa obwodnicy Końskich w ciągu 

DW 749 - I etap (od DW 728 do DW 749) dł. ok. 2,0 km na kwotę 735 294,00 zł. 

Po opracowaniu dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji zezwalającej 

na realizację inwestycji drogowej, regulacji stanu prawnego pasa drogowego, oraz pozyskaniu 

środków ze źródeł zewnętrznych m.in. budżetu państwa, będzie można wszcząć postępowanie 

przetargowe i rozpocząć roboty budowlane. 

W drugim etapie planowane jest wykonanie kolejnego odcinka obwodnicy od drogi 

wojewódzkiej nr 749 do drogi krajowej nr 42. W planie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2022-2026 zostało ujęte zadanie pn. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 



 

pn.: „Budowa obwodnicy Końskich etap II - od DW 749 do DK 42” na kwotę 1 150 000,00 zł. 

Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji w latach 2022-2024 jako kontynuacja realizacji 

pierwszego etapu budowy obwodnicy Końskich. 

Podsumowując powyższe Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdając sobie sprawę, 

że budowa I i II etapu obwodnicy Końskich jest ważna dla mieszkańców tego regionu oraz 

rozwoju sieci drogowej województwa świętokrzyskiego, będzie intensyfikował działania 

mające na celu pozyskanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych takich jak Unia 

Europejska i Budżet Państwa, celem realizacji inwestycji w obecnej kadencji oraz 

zapoczątkowania prac w bieżącym roku. 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisany elektronicznie) 
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